
ORIGINALE

Deliberazione N. 48
in data 15-05-2018

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

ASSEGNAZIONE QUOTA CONTRIBUTO SIMBOLICO PER ACQUISTO  PANNOLINI
ECOLOGICI RIUTILIZZABILI ANNO 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 11:42, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

   CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Presente

LUZI MANUELA Assessore Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DI COMO Roberta Segretario del Comune.

Il Sig.  CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

ASSEGNAZIONE QUOTA CONTRIBUTO SIMBOLICO PER ACQUISTO  PANNOLINI
ECOLOGICI RIUTILIZZABILI ANNO 2018

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 10-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Salvadore Graziano

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 15-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



Su conforme istruttoria del servizio competente, relaziona l'Assessore Flavio Zambon:

L’Amministrazione comunale intende, anche per l’anno 2018, incentivare l’utilizzo di
prodotti riutilizzabili in sostituzione di quelli “usa e getta”, conformemente alla politica ambientale
assunta, che ha visto un crescente impegno mirato alla sensibilizzazione dei cittadini nel ridurre la
produzione dei rifiuti, in particolare di quelli indifferenziati.

Si ritiene opportuno, quindi, riproporre un’azione di sostegno alle famiglie residenti con
bambini fino a due anni, per incentivarle ad utilizzare i pannolini lavabili, al fine di ridurre
significativamente i rifiuti indifferenziati e promuovere la sensibilità ecologia collettiva, attraverso
l'iniziativa “Pannolini lavabili”, destinando per questa attività l’importo di € 500,00 per l'anno 2018.

Il progetto è rivolto alle famiglie con bambini di età inferiore ai due anni mediante
l'erogazione di un contributo del 50% della spesa sostenuta, fino ad un importo massimo di € 80,00

Si propone, dunque, di continuare fino al 31.12.2018 con l’iniziativa “Pannolini Lavabili”.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Udita e condivisa la proposta come formulata dal relatore;
Considerato che la presente deliberazione deve essere dichiarata immediatamente eseguibile, per
dar corso celermente all'iter di assunzione di spesa e alla pubblicazione del bando;
Preso atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Statuto comunale;
Vista la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.lgs.
267/2000;
Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. per quanto in premessa esposto, di continuare fino al 31.12.2018 con l’iniziativa “Pannolini
Lavabili”, che prevede l’incentivo all'utilizzo mediante un rimborso parziale della spesa di acquisto
alle famiglie residenti nel territorio comunale con bambini che non abbiano superato l'età di due
anni alla data del 31.12.2018;
2. di dare atto che la succitata iniziativa “Pannolini Lavabili” verrà attuata secondo le seguenti
modalità:

importo pari al 50% della spesa sostenuta (con un massimo di € 80,00), una sola volta aa.
famiglia avente bambini, da rimborsare alla stessa per acquisto di pannolini lavabili;
le famiglie che hanno già ricevuto il contributo una volta, anche se fruito nell’annob.
precedente non potranno piu' accedere allo stesso;
le famiglie, che hanno già ricevuto il contributo da altri comuni di precedente residenza, nonc.
potranno accedere al contributo per la medesima fornitura;
le famiglie interessate dovranno presentare richiesta per il contributo di fornitura dei pannolinid.
lavabili all’Ufficio Protocollo, compilando apposito modulo predisposto dall’Ufficio
competente, e tali richieste verranno accolte fino al 31 dicembre 2018 (per tutti i nati entro
dicembre 2018) e comunque fino ad esaurimento del contributo stanziato nel Bilancio
2018;
le domande aventi diritto verranno evase secondo l’ordine di arrivo al protocollo comunale ee.
fino al totale esaurimento dell’importo stanziato di cui al successivo punto 3) del presente
dispositivo;
il rimborso verrà effettuato a seguito presentazione di regolare scontrino fiscale o fatturaf.
dedicati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



3.  di dare atto che per tale iniziativa viene stabilita in € 500,00 l’entità del contributo   massimo
erogabile per l’anno 2018, e che la spesa troverà copertura nel Cap. n. 1738 “Contributi in materia
ambientale” del PEG 2018.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000, stante
l’urgenza di darvi esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
CASTIGLION ROBERTO DI COMO Roberta

N.  Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni da oggi.

Sarego lì
IL  Segretario COMUNALE
DI COMO Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, ____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DI COMO Roberta

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 15-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


